



Município de Diamante do Sul

Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial Assinado
Eletronicamente com Certificado
Padrão ICP Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT de acordo
com a Medida Provisória 2200-2 do
Art.10º de 24.08.01 da ICP-Brasil



De acordo com a Lei Municipal 137/2011

SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2024

Nº 1960

SUMÁRIO

Termo de Homologação - 08/03/2024	2
Termo de Homologação - 08/03/2024	4
Termo de Homologação - 08/03/2024	6
Portaria 843 - 08/03/2024	17



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 02/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na legislação pertinente, **ADJUDICO E HOMOLOGO**, o objeto da presente Dispensa de Licitação nº 02/2024, às seguintes empresas:

1 – L CONTI E CIA LTDA- CNPJ: 03.138.766/0001-25:

Lote 001	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	26956 Ovo de páscoa de chocolate ao leite, Peso Líquido 200g, com bombons re	UN	400,00	NESTLE	53,80	21.520,00

TOTAL R\$ 21.520,00 (Vinte e Um Mil e Quinhentos e Vinte Reais)

Proceda-se, então, à contratação da referida empresa para **AQUISIÇÃO DE CHOCOLATE NO FORMATO DE OVOS DE PÁScoa PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO** conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado no Aviso de Dispensa nº 03/2024, para atender à Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR, tendo em vista que a empresa mencionada foi vencedora do Processo de Dispensa de Licitação nº 02/2024.

Diamante do Sul /PR 07 de março de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 02/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: **L CONTI E CIA LTDA**

CNPJ: 03.138.766/0001-25:

VALOR DO CONTRATO: R\$ 21.520,00 (Vinte e Um Mil e Quinhentos e Vinte Reais)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CHOCOLATE NO FORMATO DE OVOS DE PÁSCOA PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
01300 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25%
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1070 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5%
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1140 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

DATA ASSINATURA: 07/03/2023.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 03/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na legislação pertinente, **ADJUDICO E HOMOLOGO**, o objeto da presente Dispensa de Licitação nº 03/2024, às seguintes empresas:

1 - **FLAGBANNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, CNPJ nº 43.531.856/0001-04:

Lote 001 - Lote 001	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	26957 Conjunto completo de três bandeiras confeccionadas em tecido nylon mar	UN	1,00	1.820,00	1.820,00

TOTAL R\$ 1.820,00 (Mil e Oitocentos e Vinte Reais)

2- **N.F. GRANDE & CIA LTDA-EPP** CNPJ nº 79.034.153/0001-00

Lote 001 - Lote 001	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	26958 Conjunto de três bandeiras confeccionadas em tecido nylon 100% poliést	UN	10,00	240,00	2.400,00

TOTAL R\$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais)

Proceda-se, então, à contratação da referida empresa para **Aquisição de bandeiras, para fim de hasteamento, durante os eventos realizados pelo Município de Diamante do Sul, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas neste Termo**, conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado no Aviso de Dispensa nº 03/2024, para atender à Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR, tendo em vista que a empresa mencionadas foram vencedoras do Processo de Dispensa de Licitação nº 03/2024.

Diamante do Sul /PR 07 de março de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 03/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: **N.F. GRANDE & CIA LTDA**

VALOR DO CONTRATO: **R\$ 1.820,00** (Mil e Oitocentos e Vinte Reais)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: **N.F. GRANDE & CIA LTDA**

VALOR DO CONTRATO: **TOTAL R\$ 2.400,00** (Dois Mil e Quatrocentos Reais)

OBJETO: Aquisição de bandeiras, para fim de hasteamento, durante os eventos realizados pelo Município de Diamante do Sul, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas neste Termo.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: **12 MESES**

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA
02050 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)
02870 E 01073 1073/13/00/00/00 Demais transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições
02870 EA 01073 1073/13/00/00/00 Demais transferências Obrigatórias não Decorrentes de Repartições

DATA ASSINATURA: 07/03/2023.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 02/2024

O Prefeito do Município de DIAMANTE DO SUL/PR, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2024, objeto: **Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa, cozinha, limpeza e gêneros alimentícios e descartável, para atender as secretarias do município de Diamante do Sul/PR.**

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos, §1º, §2 e §3 da Lei Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor:	462927-2 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	CNPJ:	05.108.702/0001-07			
Lote 076 - Lote 076						
1	24191 ÁLCOOL EM GEL 70% ANTI-SÉPTICO BACTERICIDA, 01 LITRO COM VÁLVULA	UN	300,00	CLEANSHP ALCCOL GEL 1	8,52	2.556,00
Fornecedor:	459747-8 AMARAL E KAIBERS	CNPJ:	16.846.306/0001-01			
Lote 001 - Lote 001						
1	24115 AÇÚCAR TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA, SEM UMIDADE E SUJIDADE	PCT	200,00	GLOBO	17,84	3.568,00
Lote 005 - Lote 005						3.316,00
1	24119 ALVEJANTE PARA ROUPA, EM-BALAGEM DE 5 LITROS.	UN	400,00	LAR	8,29	3.316,00
Lote 015 - Lote 015						452,75
1	24129 CHALEIRA RECRAVADA EM AÇO INOX 4,200ML COM TAMP, COM CABO REVESTIDO E	UN	5,00	BINOX	90,55	452,75
Lote 017 - Lote 017						190,20
1	24131 COLHER, TAMANHO MÉDIO, SEM FUIROS, MATERIAL EM INOX, CABO LONGO EM PLÁS	UN	10,00	PLASTIC	19,02	190,20
Lote 043 - Lote 043						495,00
1	24158 PA DE ALUMINIO MEDIA CABO COMPRIDO	UN	15,00	ALUMAX	33,00	495,00
Lote 049 - Lote 049						103,30
1	24164 POTES PLASTICO REDONDO 15 CM X 10 CM - EM PEAD, 15 CM DE ALTURA E 10 C	UN	10,00	PLASTIC	10,33	103,30
Lote 064 - Lote 064						16.268,00
1	24179 SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 50 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDAD	PCT	1.400,00	NOSSA TERRA	11,62	16.268,00
Lote 074 - Lote 074						499,50
1	24189 XÍCARA DE VIDRO PARA CAFÉ, 60 ML.	UN	50,00	URALEX	9,99	499,50



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Lote 078 - Lote 078							599,50
1	24193	XICARA DE VIDRO COM ALÇA PARA CAFÉ/CHÁ - 200ML	UN	50,00	URALEX	11,99	599,50
Lote 084 - Lote 084							410,80
1	24199	ESCORREDOR DE LOUÇA EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA : 17 CM LARGURA : 37 CM	UN	5,00	BINOX	82,16	410,80
Item	Produto/Serviço						
Lote 087 - Lote 087							
1	24202	ABSORVENTE COM ABAS, TRIPLA PROTEÇÃO SECA, COM 8 UNIDADES	UN	50,00	NATURALLES	4,94	247,00
Lote 090 - Lote 090							1.160,00
1	24205	LIXEIRA BASCULANTE 50 LITROS, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDA	UN	10,00	PLASBOM	116,00	1.160,00
Lote 092 - Lote 092							2.437,80
1	24207	CONJUNTO DE PANEIS DE ALUMÍNIO REFORÇADO 5 PEÇAS CRAQUEADO. CABO: BAQ	UN	10,00	BINOX	243,78	2.437,80
Lote 094 - Lote 094							388,90
1	24209	RASTELO DE JARDIM ALUMÍNIO RASTELO DE JARDIM PLÁSTICO, 22 DENTES, 54 C	UN	10,00	BRIZI		

Fornecedor:		463153-6 BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			CNPJ:		33.716.536/0001-67
Lote 006 - Lote 006							
1	24120	-AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO C-ONCENTRADO, PER	UN	90,00	BF 5 L	8,90	801,00
Lote 013 - Lote 013							100,00
1	24127	CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAV	UN	20,00	BF 750 ML	5,00	100,00
Lote 022 - Lote 022							900,00
1	24137	DESENGORDURANTE PARA REMOÇÃO DE GORDURA E LIMPEZA EM GERAL- EMBALAGEM	UN	100,00	BF 5 L	9,00	900,00
Lote 023 - Lote 023							3.995,00
1	24138	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO- 5L	UN	340,00	BF 5 L	11,75	3.995,00
Lote 024 - Lote 024							2.550,00
1	24139	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ANTIALÉRGICO, CO	UN	1.500,00	BF 500 ML	1,70	2.550,00
Lote 032 - Lote 032							750,00
1	24147	FLANELA- COM PACOTE DE 6 UNIDADE	PCT	100,00	SAGA PCT COM 6 UND	7,50	750,00
Lote 038 - Lote 038							669,00
1	24153	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMÉSTICO. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO	UN	300,00	BF 500 ML	2,23	669,00
Lote 072 - Lote 072							1.600,00



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	24187 VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	UN	100,00	BF UNIDADE	16,00	1.600,00
Lote 077 - Lote 077						
1	24192 DESINFETANTE PARA BANHEIRO E DE USO GERAL, BACTERICIDA DE DIVERSAS FR	UN	400,00	BF 5 L	7,50	3.000,00
Lote 082 - Lote 082						237,50
1	24197 FRASCO BORRIFADOR SPRAY EM PLÁSTICO 500ML COM GATILHO	UN	50,00	BF 500 ML	4,75	237,50

Fornecedor:		463144-7 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA			CNPJ:		22.906.038/0001-60
Lote 010 - Lote 010							
1	24124 BULE DE ALUMINIO OU INOX, CAPACIDADE 2,0 A 3,5 LITROS, COM CABO DE MAD	UN	10,00	ASJ R-305 3,5L CAB/MADEIRA	89,61	896,10	
Lote 020 - Lote 020						471,00	
1	24135 COPO LONG DRINK PARA ÁGUA 300 ML, ALTURA 133 MM E DIÂMETRO 63 MM; COPO	UN	50,00	NADIR 300ML LONG DRINK	9,42	471,00	
Lote 080 - Lote 080						309,80	
1	24195 CONJUNTO DE COLHERES DE MESA, EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO - 1	UN	10,00	ART INOX C/12 UND	30,98	309,80	
Lote 083 - Lote 083						544,00	
1	24198 FRASCO BORRIFADOR SPRAY EM PLÁSTICO 01 LITRO COM GATILHO	UN	50,00	RINO 1L PLASTICO	10,88	544,00	
Lote 088 - Lote 088						159,20	
1	24203 LIXEIRO EM PLÁSTICO, TELADO, 8 LITROS, PARA ESCRITÓRIO, SEM TAMPA	UN	20,00	ERCAPLAST R:1357 TELADO	7,96	159,20	
Lote 089 - Lote 089						697,00	
1	24204 CESTO TELADO, PLÁSTICO, COMPRIMENTO:LARGURA: 45 CM, ALTURA: 64 CM, CAP	UN	20,00	ARQPLAST 60L TELADO	34,85	697,00	
Lote 091 - Lote 091						884,85	
1	24206 CALDEIRÃO PANELA LINHA HOTEL DE ALUMÍNIO Nº30 - 20 LITROS COM TAMPA. C	UN	5,00	ASJ R:292 NÁ°32 22L HOTEL	176,97	884,85	

Fornecedor:		463152-8 DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS			CNPJ:		04.387.473/0001-44
Lote 002 - Lote 002							
1	24116 AGUA SANITARIA 5 LITROS COM ALVEJANTE, CLORO DE AÇO GERMICIDA E BACTE	UN	500,00	DESOMAX	8,22	4.110,00	
Lote 029 - Lote 029						372,00	
1	24144 ESPONJA DE ESPUMA PARA LAVAGEM DE LOUÇA, DUPLA FACE, ANTIBACTÉRIAS, DE	PCT	300,00	BETTANIN	1,24	372,00	
Lote 037 - Lote 037							



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	24152 LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML,	UN	50,00	DESOMAX	2,94	147,00
Lote 039 - Lote 039						211,00
1	24154 LIXEIRA 10 L- TELADA	UN	50,00	ARQPLAST	4,22	211,00
Lote 051 - Lote 051						134,40
1	24166 PRENDEDOR DE ROUPAS - DE PLÁSTICO, DE BOA QUALIDADE. PCT C/ 12	PCT	30,00	LOCATELLI	4,48	134,40
Lote 066 - Lote 066						747,50
1	24181 SAPONÁCEO CREMOSO- EMBALAGEM DE 300G	UN	250,00	SANY	2,99	747,50

Fornecedor:		463147-1 ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE			CNPJ:	26.926.117/0001-94
Lote 007 - Lote 007						
1	24121 --BALDE DE POLIETILENO REFORÇADO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE DE 12 LI	UN	50,00	ARQPLAST ARQPLAST	8,88	444,00
Lote 035 - Lote 035						380,00
1	24150 GUARDANAPO PACOTE COM 50 UNIDADES (20X22, 5 CM)	PCT	200,00	TROPICOS TROPICOS	1,90	380,00
Lote 052 - Lote 052						690,00
1	24167 RODO DE ESPUMA BASE EM MADEIRA RESISTENTE COM NO MÍNIMO 26 CM DE COMPR	UN	100,00	ECOO ECOO	6,90	690,00
Lote 054 - Lote 054						310,50
1	24169 RODO DE MADEIRA 40 CM GRANDE COM 2 BORRACHAS	UN	45,00	BACH BACH	6,90	310,50
Lote 061 - Lote 061						5.544,00
1	24176 SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 100 LITROS PACOTE C/ 25 UNIDAD	PCT	800,00	ECOO ECOO	6,93	5.544,00
Lote 063 - Lote 063						
1	24178 SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 30 LITROS PACOTE C/ 50 UNIDADE	PCT	1.500,00	ECOO ECOO	6,50	9.750,00
Lote 068 - Lote 068						1.480,60
1	24183 TOALHA DE LIMPEZA 43X 65 CM 100% MICROFIBRA DE POLIESTER	UN	220,00	FACILITA FACILITA	6,73	1.480,60

Fornecedor:		463134-0 GELO CANEI LTDA.			CNPJ:	45.127.508/0001-93
Lote 014 - Lote 014						
1	24128 CHÁ MATE - TOSTADO CX COM 40 GR. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO P	CX	400,00	CHILENO CHILENO	3,49	1.396,00
Lote 016 - Lote 016						196,25
1	24130 COADOR DE CAFE, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 25 CM COM CABO DE MAD	UN	25,00	ZALEANA ZALEANA	7,85	196,25
Lote 031 - Lote 031						737,50



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

1	24146 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, COM 30 UNIDADES POR CAIXA.	CX	250,00	BRIGITTA BRIGITTA	2,95	737,50
Lote 034 - Lote 034						936,00
1	24149 GARRAFA TÉRMICA DE MESA - 1,8 LITROS, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL; AMPOLA	UN	12,00	TERMOLAR TERMOLAR	78,00	936,00
Lote 036 - Lote 036						124,50
1	24151 ISQUEIRO MEDIO COM SELO DO INMETRO	UN	30,00	BIC BIC	4,15	124,50
Lote 048 - Lote 048						275,00
1	24163 PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE EM PLÁSTICO COM 25G DIVERSAS FRAGRÂNCIAS	UN	250,00	SANY SANY	1,10	275,00
Lote 057 - Lote 057						6.600,00
1	24172 SABAO EM PO (CX 01 KG) COM BRANQUEADOR ÓPTICO E ALVEJANTE.	CX	800,00	KLIP KLIP	8,25	6.600,00
Lote 058 - Lote 058						597,00
1	24173 SABONETE PARA BEBE COR BRANCA, PARA HIGIENE PESSOAL - 90 G.	UN	300,00	123 BABY 123 BABY	1,99	597,00

Fornecedor:		462630-3 KF ANTONELLI LTDA		CNPJ:	48.065.681/0001-00	
Lote 041 - Lote 041						
1	24156 LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓ	UN	80,00	SIMPROLIMP	4,55	364,00
Lote 042 - Lote 042						1.092,00
1	24157 LUVAS DE BORRACHA GROSSA PARA USO NA LIMPEZA DOMÉSTICA, TAMANHO PEQUEN	PAR	600,00	NOBRE	1,82	1.092,00
Lote 053 - Lote 053						315,00
1	24168 RODO DE ESPUMA- DUPLA FASE, COM BASE DE MADEIRA RESISTENTE DE NO MÍNIM	UN	45,00	TOP RODOS	7,00	315,00
Lote 055 - Lote 055						450,00
1	24170 RODO DE MADEIRA 80 CM GRANDE COM 2 BORRACHAS	UN	45,00	TOP RODOS	10,00	450,00
Item	Produto/Serviço					
Lote 056 - Lote 056						
1	24171 SABAO EM BARRA DE GLICERINA COM 200 GR, NEUTRO EMBALADO EM SACO PLÁSTI	PCT	200,00	GIRANDO SOL	8,32	1.664,00
Lote 071 - Lote 071						242,00
1	24186 TOALHA DE ROSTO, COR AZUL MARINHO TAMANHO: 50 X 80 CM	UN	20,00	FLABOM	12,10	242,00
Lote 073 - Lote 073						870,00
1	24188 VASSOURA EM PLÁSTICO DE CERDAS MACIAS, CABO EM ALUMÍNIO EMBORRACHADO.	UN	100,00	CONDOR	8,70	870,00



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Fornecedor:		462635-4 KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			CNPJ:		29.755.673/0001-33	
Lote 004 - Lote 004								
1	24118	ÁLCOOL LÍQUIDO 70°, PARA USO DOMÉSTICO – EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	350,00	SUPER VALE UND	4,72	1.652,00	
Lote 027 - Lote 027								
1	24142	ESPONJA DE AÇO PARA LAVAR LOUÇA, COM 8 UNIDADE EM CADA PACOTE	PCT	80,00	ASSOLAN PCT	1,78	142,40	
Lote 028 - Lote 028								
1	24143	ESPONJA DE ALUMÍNIO- PALHA DE AÇO Nº1	UN	100,00	RELUZ UND	2,45	245,00	
Lote 030 - Lote 030								
1	24145	ESPONJA PRA BANHO, DE FIBRA SINTÉTICA, ANTIBACTÉRIAS, DE APROXIMADAMEN	UN	80,00	3M UND	5,75	460,00	
Lote 044 - Lote 044								
1	24159	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, TAMANHO 40X60CM COM BAINHA.	UN	150,00	DALTEXTIL UND	3,28	492,00	
Lote 062 - Lote 062								
1	24177	SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 15 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDAD	PCT	1.380,00	LIPLAST PCT	6,00	8.280,00	

Fornecedor:		462629-0 MASCARELLO E SANTOS LTDA			CNPJ:		41.339.637/0001-94	
Lote 003 - Lote 003								
1	24117	ÁLCOOL GEL 70° 480 ML	UN	320,00	SUPER VALE	4,50	1.440,00	
Lote 011 - Lote 011								
1	24125	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PU	CX	600,00	DUAS MARIAS	11,05	6.630,00	
Lote 018 - Lote 018								
1	24132	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TR	PCT	420,00	IBRAS	3,55	1.491,00	
Lote 019 - Lote 019								
1	24133	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, TRA	PCT	300,00	IBRAS	2,10	630,00	

Fornecedor:		463143-9 PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA			CNPJ:		53.494.246/0001-23	
Lote 008 - Lote 008								
1	24122	BOBINA DE SACO PLÁSTICO, PICOTADO, CAPACIDADE 7 KG.	UN	250,00	LIBREPLAST	5,27	1.317,50	
Lote 009 - Lote 009								
1	24123	BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS, POSSUI TRIPÉ REFRÁTIL E DESIGN LIMPO, BOCAL	UN	5,00	SOPRANO	127,98	639,90	
Lote 012 - Lote 012								
							270,00	



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

	1	24126 CANECÃO 2,0 LITROS ALUMÍNIO, PRODUTO DE ALTA QUALIDADE COM DESIGN PRÁT	UN	10,00	REAL	27,00	270,00
Lote 021 - Lote 021							60,00
	1	24136 CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS.	PCT	20,00	IMP	3,00	60,00
Lote 025 - Lote 025							
	1	24140 ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON	UN	20,00	PLASTGRAN	3,00	60,00
Lote 026 - Lote 026							101,40
	1	24141 ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS FLEXÍVEIS E SUPORTE	UN	20,00	IMP	5,07	101,40
Lote 033 - Lote 033							460,00
	1	24148 GARRAFA TÉRMICA DE MESA - 1 LITRO, CORPO PLÁSTICO; AMPOLA DE VIDRO; SI	UN	10,00	UNITERMI	46,00	460,00
Lote 040 - Lote 040							172,30
	1	24155 LIXEIRAS 10 L - BASCULANTE	UN	10,00	ARQPLAST	17,23	172,30
Lote 050 - Lote 050							720,00
	1	24165 POTES PLÁSTICOS LEITADO 15 L, COM TRAVA PARA TAMPAR.	UN	30,00	RISCHIOTO	24,00	720,00
Lote 059 - Lote 059							
	1	24174 SABONETE LÍQUIDO EM PACOTE 5L, REFIL DE SUPORTE DE BANHEIRO.	UN	300,00	PHYTO	19,90	5.970,00
Lote 060 - Lote 060							1.148,00
	1	24175 SACO DE PANO PARA LIMPEZA, COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 0,60X 0,90 CM.	UN	200,00	MARTINS	5,74	1.148,00
Lote 065 - Lote 065							359,90
	1	24180 SACOLA PLÁSTICA BRANCA LISA DE ALTA DENSIDADE COM A LARGURA 25 X 35CM	CX	10,00	LIBREPLAST	35,99	359,90
Lote 067 - Lote 067							78,72
	1	24182 SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ Nº 103 - NA COR MARROM, DE BOA QUALIDADE.	UN	8,00	SBRISSE	9,84	78,72
Lote 069 - Lote 069							
	1	24184 TOALHA DE MESA PLÁSTICA TÉRMICA RETANGULAR 6 LUGARES 140 X 220CM	UN	8,00	PLAST.CO	67,00	536,00
Lote 070 - Lote 070							700,00
	1	24185 TOALHA DE MESA TAMANHO: RETANGULAR 06 LUGARES 140X220 CM	UN	10,00	PLAST.CO PLASTICO	70,00	700,00
Lote 075 - Lote 075							999,80
	1	24190 POTE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE: 20 LITROS MEDIDA: 41 X 29,5 X 26 C	UN	20,00	RISCHIOTO	49,99	999,80
Lote 079 - Lote 079							
	1	24194 CONJUNTO DE GARFOS DE MESA, COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPRO	UN	10,00	IMP	17,00	170,00
Lote 081 - Lote 081							230,00
	1	24196 CONJUNTO DE FACAS DE MESA, COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROP	UN	10,00	IMP	23,00	230,00



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

Lote 085 - Lote 085						210,00
1	24200 SHAMPOO LINHA HIDRATAÇÃO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO - 400 ML	UN	30,00	CAMPO E FLOR	7,00	210,00
Lote 086 - Lote 086						234,00
1	24201 CONDICIONADOR LINHA HIDRATAÇÃO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO - 400 ML	UN	30,00	CAMÁ'P E FLOR	7,80	234,00
Lote 093 - Lote 093						190,00
1	24208 RASTELO DE JARDIM PLÁSTICO, 22 DENTES, 54 CM - SEM CABO	UN	10,00	IMP	19,00	190,00

Fornecedor:	463149-8 VERDEPEL ATACADISTA LTDA	CNPJ:	43.924.624/0001-08			
Lote 045 - Lote 045						
1	24160 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO,	FD	500,00	PROPRIA PAPEL HIGIÁŠNICO	30,84	15.420,00
Item	Produto/Serviço					
Lote 046 - Lote 046						
1	24161 PAPEL TOALHA BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS 22 CM X 200 M	PCT	300,00	BEST APEL TL BNC, PCT 2 RL	2,98	894,00
Lote 047 - Lote 047						3.410,00
1	24162 PAPEL TOALHA INTERFOLHADAS 2 DOBRAS, MEDINDO 21X20 CM 50MT EMBALAGEM	PCT	500,00	PROPRIA PAPEL TOALHA	6,82	3.410,00

Art. 3º Valor total de R\$: 147.251,37 (Cento e Quarenta e Sete Mil e Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Sete Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 08 de março de 2024.

DARCI TIRELLI
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 01/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: AMARAL E KAIBERS 16.846.306/0001-01

VALOR DO CONTRATO: R\$: 30.136,75 (Trinta Mil e Cento e Trinta e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos).

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 04.387.473/0001-44

VALOR DO CONTRATO: R\$: 5.721,90 (Cinco Mil e Setecentos e Vinte e Um Reais e Noventa Centavos)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 04.387.473/0001-44

VALOR DO CONTRATO: R\$: 4.110,00 (Quatro Mil e Cento e Dez Reais)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: MASCARELLO E SANTOS LTDA 41.339.637/0001-94

VALOR DO CONTRATO: R\$: 10.191,00 (Dez Mil e Cento e Noventa e Um Reais)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 29.755.673/0001-33

VALOR DO CONTRATO: R\$: 11.271,40 (Onze Mil e Duzentos e Setenta e Um Reais e Quarenta Centavos)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 33.716.536/0001-67

VALOR DO CONTRATO: R\$: 14.602,50 (Quatorze Mil e Seiscentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME 26.926.117/0001-94

VALOR DO CONTRATO: R\$: 18.599,10 (Dezoito Mil e Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Dez Centavos)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: PARANA LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA 53.494.246/0001-23



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

VALOR DO CONTRATO: R\$: 14.627,52 (Quatorze Mil e Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA 22.906.038/0001-60

VALOR DO CONTRATO: R\$: 3.961,95(Três Mil e Novecentos e Sessenta e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: GELO CANEI LTDA. 45.127.508/0001-93

VALOR DO CONTRATO: R\$: 10.862,25 (Dez Mil e Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: KF ANTONELLI LTDA 48.065.681/0001-00

VALOR DO CONTRATO: R\$: 4.997,00 (Quatro Mil e Novecentos e Noventa e Sete Reais)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: VERDEPEL ATACADISTA LTDA 43.924.624/0001-08

VALOR DO CONTRATO: R\$: 19.724,00 (Dezenove Mil e Setecentos e Vinte e Quatro Reais)

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.

CONTRATADA: 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA 05.108.702/0001-07

VALOR DO CONTRATO: R\$: 2.556,00 (Dois Mil e Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais)

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de copa, cozinha, limpeza e gêneros alimentícios e descartável, para atender as secretarias do município de Diamante do Sul/PR.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
360 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO
002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
820 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2920 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25%
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1060 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5%
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1130 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

07 SECRETARIA DE SAUDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1500 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica

07 SECRETARIA DE SAUDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1610 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

07 SECRETARIA DE SAUDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1730 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

07 SECRETARIA DE SAUDE
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1820 00303 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2020 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
003 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2600 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2480 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0801.2060 PROGRAMA IGD INDICE DE GESTÃO DESC BOLSA FAMILIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
2420 00940 0940/09/06/06/25 Programa Financiamento da gestão do Programa Bolsa familia e cadastro único

DATA ASSINATURA: 07/03/2023.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE
Diamante do Sul
Executivo Municipal

Portaria Nº 843/2024

Data: 07/04/2024

SUMULA: Designa servidores para exercer a função de Coordenador de Endemias e Supervisor de Endemias e dá providencias.

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Fica designada a servidora Municipal Senhora Daniany Dambroso, RG 10.369.128-1, que exerce o cargo CLT de Agente Comunitário de Saúde, para exercer a função de Coordenadora de Endemias (Dengue), por 40 horas, no Município.

Art. 4º Fica designado o servidor Municipal Senhor Marcio Balcevicz, RG 8.020.861-8, que exerce o cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, para exercer a função de Supervisor de Endemias (Dengue), por 40 horas semanais, no Município

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 07 de abril de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239
e-mail pmdisul@hotmail.com.br - Diamante do Sul – Paraná